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Te pranishem nga Administrata: 
Kryetari i Bashkise z.Cezim Topciu; Drejtor i Sherbimit Social z.Azem Nuhu. 

Ornildi Demollari: Miredita te gjitheve: Te nderuar kolege keshilltare, i nderuar Kryetar 
fillojme me mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise, me rend dite me te cilin ju jeni 
njohur dhe me materialet po ashtu, Rendi i dites perbehet nga 8 pika dhe pika e 9-te 
diskutime te tjera qe dona dalin me vone. Gjithashtu dua (ju kujtoj se ne fund te mbledhjes 
se Keshillit te Bashkise do vazhdojme me mbledhjen e Asarnblese se klubit te futbollit. 
Miratojrne rend in e dites? 

l. Hapja e mbledhjes (korumi, rniratimi i rendit te dites, vendimet e mbledhjes se 
kaluar); 

2. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 25.08.202 l; 
3. Miratimin e raportit hartuar nga Komisioni i Mandateve prane keshillit bashkiak "Mbi 

heqjen e mandatit te znj.Evisa Jorgo Demollari ", pas kerkeses per doreheqje; 
4. P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin 

gusht 2021 "; 
5. P-V "Per miratimin ne parim te perdorimit te fondit te deleguar nga fondi social i 

Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale ne kuader te projektit "Qender 
emergjente per fernijet"; 

6. P-V "Per miratirnin e raportit te monitorimit 8-tm~joi-, viti 2021''; 
7. P-V "Per miratirnin ne parirn te fillimit te procedurave per vleresimin e godines 

ekzistuese te kopshtit te Maliqit, si dhe shqyrtimin e mundesise se rritjes te 
kapaciteteve te kopshtit ndermjer menyrave te fitirnit te pronesise"; 

8. P-V "Per miratirnin e dokurnentit te politikave dhe planit te aktiviteteve te Keshillit te 
Bashkise Ma liq per periudhen janar-dhjetor 2022"; 

9. Diskutime te tjera. 

Keshilltare te pranishem ne salle: 
Ornildi Demollari; Pranvera Begolli; File Qyrani; Kujtim Demollari; Floreta Zace; 
Klement Zere; Aldi Mullali; Valentina Pashollari; Aramando Dautllari; Almir Elezi; 
Aramdno Dautllari; Almir Elezi; Eriuda Hamza], l3 (trernbedhjete) keshilltare. 

Keshilltare onlinc ne platormen ZOOM: 
Kristina Malclli; Kristiana Jonusllari; Rexhina Jonilda Kocllar'i; Fatjon Brahimllarr; 
Idlir Limllari; Dorjan Zholi; Erisled Jouusllari; Gcntiana Drabo; Esemralda Spaho; 
Tcfik Mecollari; Vasilika Trajko, 12 (dymbedhjete) keshilltare. 

r mbajtur sot me date 29.09.2021, ne mbledhjen e rad hes se Keshillit te Bashkise Mal iq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00, (online). 

Rend Dite: 

Protokoll nr. 43 

Prot. 43 (dyzeteetre) Date 29.09.2021 

BASHKIA MALlQ 

KESHTLLI r BASHKISE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

---~--- 
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• Vendim nr.56, date 25.08.202l''Per miratirnin e Ndihmes Ekonomike deri ne rnasen 
6% te fond it per rnuaj in korrik 2021 "; 

• Vendim nr.57, date 25.08.2021 "Per zhvendosjen e familjeve dhe strehimin e tyre ne 
godinen e ish-laboratorit qendror, ndarjen e apartamenteve dhe percaktimin e qirase 
rnujore"; 

• Vendim nr.58, date 25.08.2021 "Per miratimin e rregullores per administrimin dhe 
rnirembajtjen e banesave sociale me qira prane ish-Kornbinatit te Sheqerit Maliq"; 

• Vendim nr.59, date 25.08.2021 "Per dhenie ndihme financiare, per familjen e 
z.Hysen Strora, banesa e re cilit u dogj pjeserisht si shkak i renies se zjarrit"; 

• Vendirn nr.60, "Per dhenie ndihrne financiare, per farniljen e z.Rorni Vasili banesa e 
te cilit u dogj pjeserisht si shkak i renies Se zjarrit"; 

• Vendim m.6, date 25.08.202 l "Per disa shtesa dhe ndryshirne ne Vendimin nr.99, 
date 24.12.2020 "Miratimin e numrit te punonjesve, nivelin e pagave te Administrates 
se bashkise dhe strukturave te saj, per vitin 2021 "; 

• Vendim m.62, date 25.08.2021 "Per miratimin e limitit te karburantit rnujor te 
furnizimit me karburant per mjetet me targe AA 797 IR dhe mjetit AA 797 ML"; 

• Veudim m.63, date 25.08.2021 "Per rishperndarje te fondeve te buxhetit te bashkise 
per vitin 2021 "; 

• Vendim nr.64, date 25.08.202 l "Per akordirn te nje fondi prej l 50.000 leke si 
mbeshtetje financiare rnbi botimin e studimit monografik dhe "Tharja e Kenetes se 
Maliqit" shkuar nga z.Aratn R. Hoxha; 

• Vendirn nr.65, date 25.08.2021 "Per akordirn te nje fondi prej L00.000 leke si 
mbeshtetje financiare mbi botirnin e libirit "Katundet e Zbogjerise" shkuar nga 
z.Adimir Belishta; 

• Vendim nr.66, date 25.08.2021 "Per miratirnin e tarifes se hyrjes ne eventet e 
organizuara te Pylli i Fazaneve" 

• Vendim nr.67, date 25.08.2021 "Per dhenien e titullit "Mirenjohja e Bashkise (pas 
vdekjes)" z.Marsel Nazifit. 

Gjithsej ishin 12 vendimet te mbledhjes se kaluar. 
Fillojrne me rendin e dites? 
Miratojme proceverbalin e mbledhjes se kaluar, me falni korumi i mbledhjes realizoher, kerni 

12 keshilltare ne salle (shkojne ne 13) dhe 9 keshilltare online (shkojne L2 me vane). 
Vazhdojme me proceverbalin e mbledhjes sedate 25.08.202 l? 
Kush eshte dakord? 
Kush eshte dak.ord? 
Kundra? 
Abstenim? 

Me lejoni para se te fillojme me rendin e dites, t'ju njoh me vendirnet e rnbledhjes se kaluar 
te cilat kane marre dakordesine e institucionit te Prefektit. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kush eshte dakord me rendin e dites? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshillraret ne salle dhe 12 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet rendi i elites me 25 vota pro. 
Falerninderit! 

---~--- 
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Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, pika 5, P-V "Per miratirnin ne parim te perdorimit te 
fondit te deleguar nga fondi social i Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale ne 
kuader te projektit "Qender emergjente per femijet", jemi te pika 5, ka ndonje pyetje? 

Pranvera Begolli: Me materialin jerni njohur por do doja nje shpjegim ose nga Kryetari 
Bashkise ose nga drejtoria si do perdoren keto fonde? 

Ornildi Demollari:Kryetar? Me fal ka ndonje pyetje tjeter? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Dhe P-V dhe relacioni besoj jane shterues per c'ka 
perdoret ky fond, nuk eshte se ky fond rnund te perdoret definitivisht por dhe mund te ngelet, 
pore rendesihsme eshte qe kerni r~je fond per femijet me probleme te cilet ne nje moment te 
caktuar kerkojne rnbeshtetje financiare, ushqimore, etj. Keshtu une falenderoj ministrine per 
fondin qe na ka celur nga fondet e saj. Dhe nga drejtoria perkarese perdorer rast pas rasti sipas 
nevojave qe ka per kete qellirn besoj se keshilli do e kaloje ne rnenyre unanime, shume 
faleminderit! 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per miratirnin e Ndihrnes Ekonomike deri ne 
masen 6% re fond it per muaj in gusht 2021 ", kush e do fjalen ? 

Pranvera Begolli: Eshte procedure qe e ndjekim cdo muaj, n.q.s. koleget kane ndonje 
propozim ... ? Une them te kalojme ne miratim? 

Ornildi Demollari: Drejtor ke ndonje shtese? 

Dr. i Sherbirnit Social Azem Nuhu: Shtesa nuk mund te bejme. 

Ornildi Demollari: E kalojrne ne votim? Kush eshte dakord ? Kush eshte dakord? Kundra? 
Abstenim? Miratohet me 13 vota me karton nga Keshi lltaret ne salle dhe 12 vota nga 
Keshilltaret online, Miratohet me 25 vota pro. 

Falerninderit! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Miratohet me 13 vota me karton nga keshi I ltaret ne sal le dhe 12 vota nga keshilltaret onl ine. 
Miratohet rendi i dites me 25 vota pro. 

Kalojme te pika e 3-te, miratimi i raportit hartuar nga Kornisioni i Mandateve prane keshillit 
bashkiak "Mbi heqjen e mandaiii le znj. Evisa Jorgo Demollari ", pas kerkeses per doreheqje, 
eshte nje kolegia jone e cila ka paraqitur dorehqjen. 

Pranvera Begolli: Pershendetje, i nderuar kryetar i keshillit, i nderuar kryetar i bashkise, 
aktualisht Kornisioni i Mandateve ka mbajtur raportin per heqje mandati sipas kerkeses se 
znj.Evisa Dernollari. Po ju lexoj raportin, 
"I propozojrne Keshillit miratimi e raportit "Per heqjen e mandatit te keshilltarit te znj. Evisa 
Jorgo Dernollari kandidate ne listen shumernerore te Partise Socialiste te Shqiperise, 
pergatitur nga Komsioni i Mandareve. Sekretari i keshillit te ndjeke procedurat e nevojshme 
ligjore per plotesimin e vaknces pas largimit te znj.Evisa Jorgo Demollari, falerninderit!" 
Ornildi Demollari: Falerninderit Pranvera! Ka ndonje pyetje apo diskutim per kete? E 
kalojme ne votirn doreheqjen e koleges? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 12 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 25 vora pro. 
Falerninderit! 

---•--- 
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Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Pershendetje! Ne fakt eshte nje raport qe ne ka disa vite 
e raportojme jo vetern prane Keshillit te bashkise por dhe ne faqen zyrtare te bashkise, ajo 
cka une dua te kerkoj eshte nje aktivizim jo vetem te anetareve te keshillit por vecanerisht te 
qytetareve per efeket te pikave qe perrnban ky raport. Ne kemi nevoje per ankesa dhe 
vleresime te punes sone atje ku shkon mire, por dhe piketa per te ardhmen si mund ta 
rregullojme punen ndaj edhe ky raport qendron gjithmone faqen e bashkise, faqen e Keshillit 
te bashkise. Ku qytetaret rnund te bejne ankesa, sugjerime, propozime konkrete per gj ithe 
zonat ku jetojne. 

Do te falenderoja ata re cilet na mbeshtesin per kete qellim "Bashki te Forta" te cilet na jane 
bere suport per nje risi ne bashkine tone, nuke kerni pasur me pare dhe pse e kemi detyrirn 
ligjor, le te shpresojme qe ky Raport performance dhe kur mos kemi suport financiar apo me 
personel te realizohet nga drejtorite tona, por vecanerisht nga Drejtoria e Finances dhe 
Buxhetit qe eshte rakorduese e ketij projekti. Eshte shume i rendesishem dhe ne matirn veten 
tone deri ku jerni, e rendesishme eshte qe ne 80% te zerave kerni nje rritje nga nje vit me pare 
te shpresojme qe rnund te kemi nje realizim shume te madh ne vazhclirn. Ajo qe le per te 
deshiruar dhe pse ka ngritje eshte realizimi same i larte i tarifave dhe taksave lokale te ciJat 
ne nje fare menyre kthehen ne sherbime ndaj komunitetit. Kerni filluar te bejrne edhe nje 
ndarje te fondeve ne baze te realizimit te tarifave dhe taksave vendore, ne cdo njesite 
administrative ne cdo fshat edhe investirnet te jene nivele te tilla qe te perafrojne me 
kontributin qe japin qytetaret ne zonat respektive. Shume faleminderit! 

Ornildi Dernollari: Falerninderit z.Kryetar! Pas shpjegimit te Kyetarit ka ndonje pyetje? 
E kalojme votim? 
Kush eshte dakord? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshi I ltaret ne sal le dhe 12 vota ngµ kesbi.lltaret onl ine. 
Miratohet me 25 vota pro. Faleminderit! 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, pika 7, P-V ·'Per rniratimin ne parim te fillimit te 
procedurave per vleresimin e godines ekzistuese te kopshtit te Maliqit, si dhe shqyrtirnin e 

Kalojme te pika rjeter e rendit te dites, pika 6, P-V "Per miratirnin e raportit te monitorimit 8- 
mujor, viti 2021 ", koleger e komisionit te fianances? 

Pranvera Begolli: Do doja te flisnin dhe koleget e tjere te kornisonit, por besoj se jane 
shume te qarta te gj itha, nuk besoj se ka ndonje gje. 

Ornildi Demollari: Realzimi eshte ne 80% te 80% te zerave, me i Laite se viti 2020. 

Pranvera Begolli: Une them ta kalojme P-V, n.q.s. Kryetari ka dicka per te plotesuar. .. , 
faleminderit! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Ornildi Demollari: Faleminderit z.Kryetar! Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kalojme votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 12 vota nga keshilltaret onlin. 
Miratohet me 25 vota pro. 
Falerninderit: 

---•--- 
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Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ne fakt kemi filluar nje procedure ligjore per te 
menduar per disa arnbiente me te pershtatshme per fomijet e qytetit, kopshti ekzistues eshte 
ndertuar rreth viteve 1952- l 954, ka pasur nje rikonstruksion ne vitet 2000 te catise dhe 
riparime te ndryshrne par kushtet ne ate godine nuk besoj se jane te pershtatshme per nje 
ambient per fernije parashkollore me lageshti, me ambiente jashte norrnave te percakuara nga 
Ministria e Arsimit per rn2 per fernije, arnbiente te tjera ndihmese, clodhjeje, etj. Ne keto 
kushte ne kern i rnenduar te shohim dhe mundesi te tjera, ajo y' ka kemi diskutuar dhe me pare 
kur kemi dhene lejen e nje pallati shurnekatesh ne qytetin e Maliqit, nje nga opsionet par nuk 
mund te jete i vetem eshte dhe arnbienti i katit te pare te kesaj godine, e cila eshte kerkuar nga 
ana jone qe deri ne nje faze te ndertohet nga ana e tyre per ta pershtatur per kopsht per fem ij et 
pjesen tjeter te shpenzirneve ne t'i realizojme vete ne nje moment te dyte me fondet e 
bashkise, per te bere te rnundur nje nga arnbientet me te rnira per kopsht. Por kete nuk mund 
ta therni definitivisht pasi jemi te hapur dhe per ambiente te tjera. Ndaj edhe ne pas 
vendimmarrjes qe do beje keshilli i bashkise, do bejme nje shpallje si percakton ligji ne faqen 
zyrtare te Agjencise se Prokurimit Publik per arnbiente qe rnund ta na sherbejne ne per 
kopesht femijesh kundrejt tarifave, pagesave, qirave. Ne varesi te punes do diskutojme 
perseri me keshillin e bashkise. Po behet llogritja e nje ndertese te re duke krahasuar cmim in 
e nderimit sipas manualeve te vendimit te qeverise. Ne momentin qe na del me mire me kosto 
me te ulet per nje godine te tille pasi vete pallati, trualli eshte pa pagese. N.q.s. keto cmime 
do jene mete favorshrne apo dhe se nje ndertim i ri qe mund ta benim vete atehere hapat drita 
jeshile per nje akt-marreveshje te cilat do t'i diskutojrne me keshillin e bashkise. Per dua ta 
citoj se godina ekzistuese nuk dote thote qe do abandonohet, ne kemi menduar qe edhe ne ate 
godine do nderbyjme ta sjelJim ne standardet mete mira, shpresojme qe atje te ndertojme disa 
ambiente per here te pare ne qytetin e Maliqit per femijet e yerdhes, pasi mund te kete 
familjare jo vete prej Maliqi, par per te gjithe zonen e Libonikut dhe Drithasit, edhe me gjere 
kush ka mundesi qe femijen e vogel ta yoje ne yerdhe me ushqim. Ka mornenete qe familje te 
caktuarajane ne pune dhe nuk kane ku te yqjne femijet. Prandaj dhe ne duam te fusim nje risi 
qe edhe ne s.i bash kite e tjera ta kem i ne qytetin tone. Kjo eshte me pak fjale ajo qe kemi 
menduar, por jemi ne nje hap te pare, te shpresojme te realizohen te gjitha keto hapa ne nje 
kohe shume te shpjete dhe te kemi dy arnbiente brenda standardeve qe minsitria kerkon, e 
citoj per femijet parashkollore dhe femijet e porsalindur per kushte dhe standarde 
bashkekohore, mbase nga mete mirat qe mund te kete qarku i Korc;:es. 

Prauvera Begolli: Faleminderit Kryetar! Deshira jone te kemi nje ambient te ri dhe ajo te 
kaloje si yerdhe, qyteti jone ka pasur dikur c;:erdhe, kopshtme dreke dhe pa dreke. 

Ornildi Demollari: Faleminderit z.Kryetar! Pas shpjegimit te Kyetarit ka ndonje pyerje? 
E kalojme votim? 
Kush eshte clakord? 

Prauvera Begolli: Kryetar pashe raportin teknik dhe P-V e kam studiuar, dua t'i bej disa 
pyetje Kryetarit te bashkise, ne kopshtin aktual qe eshte tani, asnjehere nuk eshte bere 
investim? Ju tboni qe do behet vleresimi dhe shume mire se ajo godine eshte bere qe ne vitet 
e para te qytetit te Maliqit dhe natyrisht ka amortzimin e vete, rnendoni qe te ajo ndertese do 
behet rikonstruksinoni i kopshtit dhe do zgjerohet apo do kaloje te pal lati te Enti i Banesave? 
Keto kisha une. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

rnundesise se rritjes te kapaciteteve te kopshtit nderrnjet menyrave te fitimit te pronesise", ky 
eshte P-V me nr.7. 

---•--- 
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Ornildi DemoUari: Faleminderit z.Kryetar! Te them edhe une di<;.ka ne lidhje me ate qe 
Pranvera citoi, se pari per komisonet eshte e vertete qe komisionet tona te keshillit te 
bashkise, nuk eshte funksionojne ashtu si duhet per c;do P-V sipas fushave te caktuara te 
mblidhen, e kam vene re kete shqetesim, e kemi diskutuar mes vetes por edhe me "Bashkia te 
Forta", ata po hartojne nje plan pune ku do te perfshihen ndoshta edhe trajnime te 
komisioneve te keshillit te bashkise dhe besoj se ne vazhdim do te kemi nje permiresirn te 

Ornildi Demollari: Faleminderit Pranvera! Ka ndonje pyetje tjeter? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Mund te bej nje nderhyrje? Per cfare foli Pranvera pak 
me pare lidhje me takimet qe ne kemi bere per buxhetin ne te gjithe teritorin e bashkise. 
Takirnin ne qender nuke kerni bere akorna dhe "Bashki te Porta" te cilet na monitorojne se 
kemi dhe monitorimi nga qyetaret, nga OJQ te ndryshme, nga donatore te ndryshem qe 
mendojue qe po te japin leke shkojne atje ku duhet, per nje rruge, kanalizirn, ujesjelles dhe 
kjo na rnotivion per pune mete mira. E njejta gje meqense qyteti i Maliqit nuk ka rajone per 
efeket te lagjeve ashtu si kane qytetet e medha se duhen mbi 20.000 banore, Te bejme nje 
degjse publike me keshillin ne nje date dhe me grupet e interesit, si biznese, drejtues 
instrucionesh, etj., per te diskutuar ato cfare ne duhet te bejme ne vitin qe vjen. Une hyj ne 
drejtuesit qe e dua debatin per pune mete mira. Keshtu do doja dhe mirekuptimin tuaj dhe 
keto takime on line qe behen dhe qyetaret na ndjekin dhe eshte shume me mire se ata kuptojne 
cfare ndodh ne nje institucion, kuptojne cfare behet me taksat e tyre. 

Ne lidhje me ate qe tha Pranvera doe keni suportin tone per pune mete mira, ne kemi kohe 
qe kemi bere nie kerkese prane bashkise Korinth per nje binjakezirn, ne e kemi mbyllur 
pjesen tone edhe Bashkia Korinth ka bere nje kerkese prane Minsitrise se Jashtme te Greqise 
per te dhene dakordesine se te tilla jane procedurat, te shpresojme qe kjo te ndodhe sa me 
shpjet, qe ne te kemi jo vetem shkembim eksperience, jo vetem zhvillime ne drejtim te 
kultures dhe ekonomike, por pse mos kemi dhe financime te perbashketa ne kuader te 
fondeve te BE-se. Faleminderit! 

Kalojrne te pika tjeter e rendit te <lites, pika 8, P-V "Per miratirnin e dokumentit te politikave 
dhe planit te aktiviteteve te Keshillit te Bashkise Maliq per periudhen janar-dhjetor 2022", 
kjo ka te beje me keshillin, 

Prauvera Begolli: Faleminderit Kryetar! E pashe kalendarin nuk kam cfare te shtoj, por dua 
te them dicka tjeter lidhur me funksionimin e komisioneve te keshillit, te gjitha kornisionet e 
keshillit duhe te jene aktive. Kryetari beri prezantirnin e buxhetit ne te gjitha njesi te 
administrative dhe e mira eshte qe dhe Kornisioni i finances te jete prane, per te pare dhe per 
ta ndjekur si do shkoje projekt-buxheti per vitin 2022. Por njekohesisht te njejten gje per 
kornisionet e tjera, duhet te jemi me aktiv. 
Tjetra kerni lene per te bere disa levizje me keshillin ne bashkepunirn me Korinthin per 
Festen e Embelsirave, ne kur do e kemi mundesine per te shkuar atje? Komisionet duhet te 
jene me efektive. Do doja qe Sekretari i keshillit t'ja u perseriste te adresat e tyre nee-mail ne 
cilat koruisione bejne pjese, ta ndjejne veten qe jane pjese e keshillit jo vetern te ngrene 
kartonin kur eshte mbledhja! Faleminderit! 

Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 12 vota nga keshilltaret onlin e, 
Miratohet me 25 vota pro pika 7. 
Falem inderit! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 
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situates ne kete pike. Besoj se do e arijme pas trajnimeve dhe planit te punes, besoj se 
komisionet do fillojne te funksionojne ashtu si duhet. 

Ndersa per kete pjesen e levizjes jam shume dakord, i kerkoj Sekretarit qe ne kalendarin tone 
pasi te marrim konfirmimin nga Bashkia e Kori nth it dhe bashkia jone te kete nje hapesire ne 
kalendarin tone qe ne ta bejrne nje levizje atje. 
Ka ndonje tjeter? 
E kalojme votirn? 
Kush eshte dakord? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
M iratohet me l 3 vota me karton nga Keshi lltaret ne salle dhe 12 vota nga Keshil ltaret on I ine. 
Miratobet me 25 vota pro pika 8. Faleminderit! 

Kemi dhe nje pike tjeter te fund it ndoshta ju jeni pajisur me materialin P-V "Per dhenie tituj 
nderi", eshte nje kerese e bere nga Njesia Administrative Gore, i propozojme Keshillit 
Bashkiak Maliq, dhenien e titullit "Qytetar nderi" te Bashkise Maliq, z.Syrja Jahollari ne 
fushen e rnjeksise. Ne kemi marre nje vendim te tille duke i vendosur ernrin Qendres 
shendesore z.Syrja Jahollari, nuk e di n.q.s. dhe keshilli eshte dakord? Kryetar ke dicka per 
kete? 

Kryetari i Bashkise Cezim Topciu: Eshte nje figure e shendetesise por jo vetem, une 
mendoj qe keshilli ta kaloje, por ajo cfare ne duhet te bejme eshte qe kornisioni qe kemi 
ngritur per kete pune, le te jete hera e pare dhe e fundit. Komisoni duhet te funksionoje, 
komisioni qe kerni ngritur nuk eshte qellimi vetem te mblidhet, por eshte ideja te marrim 
mendim dhe te japirn rnendirne per figural te cilat i kane bere nder zones, na kane bere nder 
neve me ate kontriubut qe kane dhene dhe besoj qe edhe komisonet perkates te keshill it, 
mendoj qe rnbulojne arsimin, sportin, kulturen kemi shume njerez qe kane kontribuar ne nje 
qytet qe nuk eshte i ri ne moshe, por nje bashki qe eshte edhe me e madhe ne moshe ka njerez 
qe kane dhene kontribute ne fusha te ndryshrne dhe s'ka me mire njerezit qe kane kuntribuar 
t'i vlersojme sajane gjalle, me tituj te ndryshem, me certifikata te ndryshme, ate c'ka keshilli 
i bashkise ka marre vendim per titujt e ndryshem, eshte shume pozitive. Keshtu qe verejtja 
me shume eshte per Drejorine e Kultures qe mbledh materialin, po e quaj sekretari teknik i 
kesaj pune, ben gati gjithe dokumentacionin dhe therret mbledhjen. Nese ajo drejtori pret qe 
mbledhjen ta therrase Kryetari i bashkise kjo nuk ndodh. Ben materialin gati rakordon orarin, 
therret mbledhjen dhe marrim nje vendim te pjekur, per te cilen ka debat ne mbledhjen e 
keshillit por nuk merremi me gjera te cilat nuk duhet te merrerni. Figura per te cilen po flasirn 
jam dakord per tituUin. 

Ornildi Demollari: Faleminderit z.Kryetar! 
E kalojrne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 12 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 25 vota pro. Faleminderit! 

Dua ta njoh keshillin edhe me nje kerkese tjeter, nuk eshte per kete mbledhje eshte thjesht per 
njohje, me lencle "Vendoje te bustit te Mehemt Ibrahim Dushati ne ambientet e shkolles se 
Dusharil. Kerkesa vjen nga shoqata ·'Gore dhe Opar e Bashkiar''. 

---•--- 
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Pranvera Begolli: Duhet mendimi i komunitetit dhe te mblidhet komisioni qe kerni ngritur 
per kete pune. para se te vije P-V ne duher te na vije nje relacion. 

Ornildi Demollari: Te nderuar kolege kjo ishte mbledhja, jane dhe dy zonja ne salle per 
problernatika te ndryshme. Nje zonje nga Pojani dhe Maliqi, kerkojne punesim. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Do shikohen si raste me perparesi nga drejtoria 
perkatse. 

Floreta Zaee: Zonja ka dy fernije binjake, bashkeshorti i ka nderruar jete kohe me pare. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Azemi Drejtori i Sherbimit Social ta shikoje me 
perparesi familjen si me ndihma dhe mundesi te tjera. 

Znj.Idajete Caci: Ngre shqetesimin e strehimit dhe punesimet te fernijve. 

Kryetari i Bashkise Gezlrn Topciu: Do shihet si rast. 

OrniJdi Demollari: Mbledhja mbyllet! 

---•--- 
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